Turismo, Cultura y Fiestas, Museo Arqueológico, así como por la Intervención Municipal y por el 

Departamento de Contratación, se propone:  

Primero.- Aprobar el gasto consignado en la partida 08/336-A/212.08, del presupuesto del 

Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de SEISCIENTOS OCHO EUROS (608,00 €) 

I.V.A. excluido. Una vez aplicado el I.V.A. correspondiente el importe asciende a SETECIENTOS 

TREINTA Y CINCO EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS (735,68 €).  

Segundo.- Adjudicar la presente contratación a la entidad mercantil PROTELEC, Sistemas 

Integrales de Seguridad, S.A. con C.I.F. nº A-11074432, por un importe de SEISCIENTOS OCHO 

EUROS (608,00 €) I.V.A. excluido. Corresponde el I.V.A. a la cantidad de CIENTO VEINTISIETE 

EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS (127,68 €). Una vez aplicado el mismo, el importe total 

asciende a SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS (735,68 €),